
                                                                          
 

 

РІШЕННЯ 

  двадцять п’ята сесія VІІ скликання 
 

 

від 18.10.2018 р. №1254 
 

 

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Коростенська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1.Звернутися до голови Верховної Ради України Парубія В.А., Народного 

депутата України Арешонкова В.Ю.  щодо підтримки проекту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про статус та соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» від 

02.10.2018р. №9152. (Звернення додається). 

 

 

Міський голова                                                                      В.Москаленко 
 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                 В.Вигівський 

Начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності міської ради                                                       О.Заєць 

Начальник юридичного відділу                                                                 Т. Камінська 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про звернення депутатів Коростенської міської 

ради VII скликання 



Додаток до рішення  25 сесії  

Коростенської міської ради VII 

скликання від 18.10.2018 р.  №1254 

 

Голові Верховної Ради України  

Парубію А.В. 

 

Народному депутату України 

Арешонкову В.Ю. 
                 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Коростенської міської ради VII скликання щодо підтримки 

проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про 

статус та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» від 02.10.2018р. №9152 

 

Ми, депутати Коростенської міської ради, стурбовані ситуацією, що 

склалася в м.Коростені та області після набрання чинності постанови Кабінету 

Міністрів України від 11.07.2018 р. №551 «Деякі питання видачі посвідчень 

особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та іншим 

категоріям громадян». 

Відповідно до п.11 Порядку видачі посвідчень особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, затвердженим зазначеною постановою, 

посвідчення видаються облдержадміністраціями за поданнями 

райдержадміністрацій за місцем проживання (реєстрації) особи на підставі 

рішень комісій з визначення статусу осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи. 

Можливість подання зазначених документів органами місцевого 

самоврядування не передбачена. 

Аналогічна норма закріплена і законодавством, а саме п.4 ст.65 Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи». 

Проте діючою до 25.07.2018 р. постановою Кабінету Міністрів України 

від 20.01.1997р. №51 «Про затвердження Порядку видачі посвідчень особам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» було передбачено порядок 

видачі зазначених посвідчень за поданням місцевих органів виконавчої влади 

або органів місцевого самоврядування за місцем проживання. 

Через зазначені законодавчі та нормативні колізії обмежуються права 

постраждалих, які проживають у містах обласного підпорядкування на 

отримання посвідчення 1 категорії щодо яких установлено причинний зв'язок 

інвалідності з Чорнобильською катастрофою та надання їм відповідних пільг і 



компенсацій (у містах обласного підпорядкування області проживає 56,6 тис. 

постраждалих громадян). 

За пропозицією Житомирської обласної державної адміністрації і 

громадських організацій області народним депутатом України Литвином В.М. 

02 жовтня 2018 року внесено на розгляд Верховної Ради України проект Закону 

України «Про внесення змін до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» за №9152. 

Даним законопроектом передбачено доповнити пункт 4 ст.65 Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» словами «та органів місцевого самоврядування» 

після слів «районних державних адміністрацій». 

З метою недопущення соціального невдоволення значної частини 

населення у м.Коростені та області, просимо у найкоротший термін внести на 

розгляд Верховної Ради України зазначений законопроект. 

 

 

За дорученням депутатів Коростенської міської ради  

 

міський голова                            В.В.Москаленко 

 

 

Секретар міської ради                                                 В.Вигівський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


